АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]13.07.2020

с. Баево

	                   № 234

	О создании комиссии по
обследованию посевов
сельскохозяйственных культур
пострадавших в результате ЧС
на территории муниципального
образования Баевский район.

   На основании постановления Правительства Алтайского края №298 от 10 07 2020 года и в связи со сложившейся гидрометеорологической ситуацией на территории муниципального образования Баевский район «Засуха атмосферная, засуха почвенная, суховей за период третей декады апреля 2020 года по третью декаду июня 2020 года включительно» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате «Засухи атмосферной, засухи почвенной, суховея за период третей декады апреля 2020 года по третью декаду июня 2020 года включительно».
2. Организацию работы комиссии по обследованию пострадавших посевов сельскохозяйственных культур от «Засухи атмосферной, засухи почвенной, суховея за период третей декады апреля 2020 года по третью декаду июня 2020 года включительно», поручить управлению по АПК и развитию ЛПХ Администрации Баевского района.
3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий на территории которых произошла гибель посевов сельскохозяйственных культур, оказать содействие комиссии по обследованию пострадавших посевов, и предоставить соответствующую документацию в управление по АПК и развитию ЛПХ Администрации Баевского района в установленные сроки.
4. Управлению по АПК и развитию ЛПХ Администрации Баевского района оказать методическую помощь сельскохозяйственным предприятиям по оформлению и своевременному предоставлению соответствующих документов в Министерство сельского хозяйства Алтайского края.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника управления по АПК и развитию ЛПХ Б.В. Комбарова

Глава района                                                                          А.Д. Мерц

                                                                 Приложение
                                                                 к постановлению Администрации
                                                                 Баевского района
                                                                 от _____________ № __________
СОСТАВ
Комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате «Засухи атмосферной, засухи почвенной, суховея за период третей декады апреля 2020 года по третью декаду июня 2020 года включительно».

Председатель комиссии:
Мерц Андрей Давыдович - Глава Баевского района.
Члены комиссии:
Комбаров Борис Викторович – Начальник управления по АПК и развитию ЛПХ Администрации Баевского района.
Печатнов Владимир Алексеевич – начальник ГОЧС и МР Администрации Баевского рйона.
Стопачсёва Светлана Павловна главный специалист управния по АПК и Развитию ЛПХ..
Курочкина Ольга Витальевна – начальник отдела филиала ФГБУ россельхозцентр по Завъяловкому району.
Руководители хозяйств по согласованию.
          Главы сельсоветов по согласованию.